DIARIO OFiCIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

SâO LUÍS, SE)CtA * íí DÉ ÒÜTÜBRO DE 2024 * ANO XVIÜ * NS 3456
ÍS^N 2763-860X

! "

' ‘=iiD0 Í.’U

ADMINISTRATIVO N2 50/2024; Ata de Registro de Preço ns 06/2024.
BASE LEGAL: Lei ri2 14.133, de de abril de 2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 41.800,00 (quarenta e um mil e oitocentos
reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência da contratação é até 31
(trinta e um) de dezembro de 2024, contados da data da sua

assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n' 14.133, de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2024.
ASSINAM: EDNAYRA CARDOSO COELHO (SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL) E GILCELIA AMANDA MARIA LIMA
(REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA AMA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^ 01

Contratante: Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e
Infraestrutura de São João do Sóter, Estado do Maranhão,
CNPJ-01.612.628/0001-00: Contratada: CARVALHO SERVIÇOS EIRELI,
doravante denominada CONTRATADA, situada na rua Rio Xingú, ne 159,
bairro Trezidela, Cidade de Barra do Corda - MA, CNPj n.®

15.217.765/000155. Fundamento Legal: Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO NS 019/2023. Objeto - contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de locação de horas maquinas
para o município de São Joao do Sóter/MA. Data da Assinatura:
18/10/2023. Prazo de Vigência: até 18/10/2024. Fonte Pagadora: FPM;
Valor Global de R$ 1.847.800,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e
sete mil e oitocentos reais). Pela Contratante: Francisco Henrique Junior
e pelo Contratada: Diego Magno Freire Carvalho. Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: ef6741868e553cbc95e4baaab29799b8
São João do Sóter - MA, 18 de outubro de 2023
Publique-Se

PORTARIA N9 219-A, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024
FRANCISCO HENRIQUE JÚNIOR
SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E INFRAESTRUTURA PORTARIA NS 219-A, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: 139c4d9b326fbd8ec30d540788e5a2a9

O Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
art. 158, 1, da Constituição do Estado do Maranhão  e art. 76, II, da Lei
Orgânica do Município.PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

RESOLVE:
DISPENSA ELETRÔNICA N“ 005/2024

Art. is - Exonerar, ANTONIO GOMES DO NASCIMENTO, portador do
CPF ns 424.917.463-87 do cargo comissionado Fiscal Do Setor
Operacional a partir do dia 01/09/2024.

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão de Licitações e Contratos de São Pedro dos Crentes - MA,
torna público o resultado de julgamento da Dispensa Eletrônica N°
006/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços para executar uma estrutura de cobertura
metálica em uma área da quadra esportiva da Escola Municipal Aníbal
Mascarenhas, no exercício de 2024. Vencedor: GR CONTRUTORA

LTDA, CNPJ: 54.968.059/0001-05 item: (001), pelo Valor Total de: R$
89.350,00 (oitenta e nove mil e trezentos e cinquenta reais).

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS

MANGABEIRAS, Estado do Maranhão, em 02 de Setembro de 2024.
São Pedro dos Crentes - MA, 10 de outubro de 2024.

ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA
PrefeitoSemaias da Silva Morais

Agente de Contratação Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 0cff67636f93ff37e2169fb28eba9260

Publicado por: LEANDRA DA SILVA SANTOS
Código identificador: 033c3aa02clc9c9c74fb331efd677c91

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS PORTARIA N2 223, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

PORTARIA N2 223, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024
EXTRATO DE CONTRATO NS 89/2024- PREGÃO ELETRÔNICO N2

90006/2024 SRP
O Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
art. 158, I, da Constituição do Estado do Maranhão e art. 76, II, da Lei
Orgânica do Município.

PREGÃO ELETRÔNICO NS 90006/2024 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 50/2024
EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA; CONTRATO NS 89/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS -

MA- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ:
14.546.719/0001-37.
CONTRATADA: AMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ n.
51.689.269/0001-68.

OBJETO: Aquisição de kits de enxovais para recém-nascido, visando
atender aos Programas Sociais, gerenciado pela Secretaria Municipal de
Assistência Social do município de São Raimundo das Mangabeiras -

RESOLVE:

Art. 12 - Exonerar, ROBSON FURTADO DUARTE FILHO, portador do
CPF n2 330.961.123-04 do cargo comissionado de Chefe do Setor de
Controle Patrimonial.

Art. 22 . Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário,

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-seMA.

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO NS 90006/2024-SRP; PROCESSO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS

CeftTIfíCADO
, E COM

www.fameméorg.bra 105/112